保護者 様

緊急事態宣言の延長に伴う学校の対応について

令和３年９月１０日（金）

  日頃より本市の教育行政及び本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、誠に

ありがとうございます。

さて、本県の緊急事態宣言が延長されましたが、本市における中学校生徒の感染状

況や学習面を考慮し、９月１３日（月）からの授業については、以下のように授業時間を

変更することとしましたのでお知らせします。

９月１３日（月）～９月３０日（木）は、４５分授業で６校時まで

 [給食あり・下校時間 15:05又は 15:20]

○  希望者には、オンライン授業等の学習支援を継続して行います。継続を希望さ

れるご家庭及び新規にオンライン授業を希望されるご家庭は学校までご相談くだ

さい。（581-9290）

○  部活動の中止は継続します。ただし、期間中参加が認められている大会（公式

戦）に出場する部活動（本校は野球部とテニス部）に限り、大会の 2 週間前から

活動を認めます。詳細については、部活動顧問から生徒へ連絡いたします。

〇  学校では、子どもの様子や心の変化を注意深く見取り、心のケアを行っていきま

す。ご家庭でも、不安やイライラを感じているなど、子どもの様子で気になることが

ありましたら、スクールカウンセラーに相談することもできますので、まずは、学校ま

でご連絡ください。

  今後も、学校においては、感染の拡大防止対策及びコロナ差別を未然に防ぐための

対策を十分に図ってまいります。保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いします。なお、

今後の感染状況によっては、対応を変更することがあります。ご了承ください。

北九州市教育委員会

北九州市立南小倉中学校

校長 園山 浩